２０１３年３月２８日

各 位
埼玉県さいたま市中央区本町東５－１２－１０
日本ピストンリング株式会社
取締役社長 髙橋 重夫
（コード番号 ６４６１ 東証第１部）
連絡先 取締役経営企画部長 山本 彰
電 話 ０４８－８５６－５０１４

代表取締役等の異動のお知らせ

次のとおり人事異動を行いますので、お知らせいたします。

一．人事異動について

（一）役員人事（２０１３年６月２７日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

代表取締役社長
取締役
経営企画部、海外事業部担当

経営企画部長
山本
やまもと

彰
あきら

代表取締役常務取締役
㈱日ピス岩手取締役社長

代表取締役
経営管理部、総務部、情報

システム部担当 大石
おおいし

滋
しげる

常務取締役 取締役

営業企画部、東京営業部、

名古屋営業部、大阪営業

部、国際営業部、舶用事業

推進部担当

坂本
さかもと

裕司
ゆうじ

常務取締役
栃木工場担当

取締役 経理部、原価管理部担当 辻
つじ

龍也
たつや

品質保証部担当
栃木工場担当

㈱日ピス岩手取締役社長

取締役
生産管理部、生産技術第一

部、生産技術第二部、生産

技術第三部担当

㈱日ピス福島製造所取締役

社長

大谷
おおたに

正明
まさあき

取締役
経営企画部、海外事業部担当

経営企画部長

執行役員
エヌピーアール・オブ・アメリ

カ・インク取締役社長
藤田
ふじた

雅章
まさあき

社外取締役 川橋
かわはし

正昭
まさあき

常勤監査役
執行役員
海外事業部担当役員付 鈴木

すずき

保
やす

雄
お

技監
取締役
品質保証部担当 竹内

たけうち

康二
こうじ

技監 常勤監査役 小野田
お の だ

元伸
もとのぶ

退任 代表取締役社長 髙
たか

橋
はし

重夫
しげお

＊取締役および監査役人事は定時株主総会での承認に伴う異動。

（二）執行役員人事（２０１３年５月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

上席執行役員 執行役員
ピーティー・エヌティー・

ピストンリング・インドネ

シア取締役社長
寺
てら

平
だいら

博
ひろ

貴
たか

（三）執行役員人事（２０１３年７月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

執行役員 技術企画部長 平石
ひらいし

巖
いわお

執行役員 名古屋営業部長 太田
おおた

一人
かずと

執行役員 国際営業部長 津田
つ だ

信
のぶ

徳
のり

執行役員

日環汽車零部件製造

(儀征 )有限公司董事長

（総経理）、日環粉末冶金

製造(儀征 )有限公司董事

長（総経理）

楊
よう

忠
ちゅう

亮
りょう

（四）部長人事（２０１３年５月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

ピーティー・エヌピーアー

ル・マニュファクチャリン

グ・インドネシア取締役社

長

総務部主席 阿部
あ べ

正明
まさあき

（五）部長人事（２０１３年６月２７日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

エヌピーアール・オブ・ア

メリカ・インク取締役社長
総務部主席 小川

おがわ

義
よし

孝
たか

二．代表取締役社長異動の理由

平成２２年３月期より取り組んで参りました第四次中期経営計画では、早急な収益力の回復を喫緊

の課題と認識し、「事業構造改革の着手～ヒト・モノ・カネの効率化～」を基本方針として、部門横

断による原価低減、棚卸資産の削減、国内外生産拠点の整備、新製品の開発などに取り組む一方、既

存製品の製品改廃も推し進め、平成２４年３月期には売上高４９１億円、営業利益３８億円、営業利

益率７．８％を達成することができました。

平成２５年３月期からの第五次中期経営計画では、これまでの取り組みを深化させ、「事業構造改革

の推進～“やさしさ”と“うれしさ”を世界に～」を基本方針とし、すべてのコスト構造改革の推進、

海外拠点の生産能力増強、固有技術を核とした新製品の開発等を推し進めております。当社を取り巻

く事業環境は変化に富み、それに対応すべく、新体制のもとに新たな飛躍を期して社長を交代するも

のであります。

【氏名および略歴】

氏 名 山本 彰（やまもと あきら）

生年月日 昭和３３年 ２月 ９日（５５歳）

出 身 地 栃木県

最終学歴 立教大学 経済学部卒業

略 歴 昭和５６年 ４月 日本ピストンリング株式会社入社

平成１４年１０月 当社 管理センター長

平成１６年 ４月 当社 執行役員 製造本部生産管理部長

平成１８年 ６月 当社 取締役

平成２５年 ６月 当社 代表取締役社長就任（予定）

所有株式数 ４５,０００株

以 上